
2015 ver1.01 正式版
BRM314京都300 2015/3/7
※時間の記述は7：00スタート基準です
ポイント 標識 道路 区間 合計 備考

1 久御山中央公園 市道 0.0 0.0 07：00スタート　東方面　吉野家R1越える 0

2 十字路　S 右折 市道 0.5 0.5
3 T字路　S 左折 府道15 1.1 1.6 突き当たり横断歩道渡る
4 佐山　S 右折 R1 0.1 1.7 歩道を徐行したまま、第二京阪右歩道へ
5 八幡上津屋　S 転回 市道 1.1 2.8 木津川を渡り、交差点に出ずに側道へ折り返す
6 十字路　S 左折 府道22 0.6 3.4
7 T字路　S 右折 府道22 3.7 7.1 府道22道なりクランク直進
8 十字路　S 左折 市道 1.3 8.4 京田辺水道部
9 田辺中央　S 左折 市道 1.8 10.2 近鉄踏切渡る。道狭い！

10 十字路　S 直進 市道 1.7 11.9 R307交点　山城大橋渡らないこと！
11 T字路　S 左折 府道65 2.1 14.0 ←井出方面　生駒方面→

12 T字路 × 左折 市道 1.4 15.4
国道24号を直進して突き当たり左折
100m後、二つ目の曲がり角（左側日立の電器店）で右折

13 十字路 × 左折 市道 0.6 16.0
左白抜き標識標識。「京都府立山城勤労者福祉会館1km」
上り坂へと進め

14 ト字路 右折 府道321 0.3 16.3 大正池方面
15 T字路 右折 府道62 12.1 28.4 突き当たり右折

16 通過チェック　ローソン和束南店 左側 府道5 0.1 28.5
レシート取得後、府道5を北東方面
（従来進路から見て左折）

28.5

17 ト字路 × 右折 市道 16.0 44.5
R307まで行かないこと！
時計と飛び出し坊やのある交差点の次
左側青の交通標識あり。多羅尾方面へ

18 T字路「小川」 右折 県道138 2.1 46.6 突き当たり右折。「信楽温泉」「タラオカントリー」

19 十字路 左折 県道138 3.9 50.5
小峠バス停を下って直ぐ
橋を渡らない！　左手交番

20 ト字路 右折 市道 1.2 51.7 白抜き観光地標識あり。「御斎峠3.0km」「タラオカントリー」

21 御斎峠 直進 県道138 3.3 55.0
展望台あり
ここから三重県。下りは気をつけて

22 Ｔ字路 右折 県道138 3.8 58.8 突き当たり右折「R163　名阪大内インター」

23 十字路 直進 広域農道→県道138 1.1 59.9
高速ダウンヒル。交通量まばらだが、まれに軽トラあり。
前方伊賀上野城。国道に出るまで城を目指せ

24 ト字路 右折 広域農道 2.1 62.0 右手の大きな橋を渡る！
25 T字路 左折 広域農道 0.6 62.6 R163方面へ
26 長田　S 左折 R163 0.6 63.2
27 小田西 S 直進 県道138 1.7 64.9
28 印代 S 直進 R25 2.4 67.3

29 T字路 左折 R25 12.2 79.5
突き当たり左折、直ぐ右折。国道標識あり。
右直進すると自動車専用名阪国道

30 新所町Ｓ 直進
旧東海道
旧伊勢別街道
旧大和街道

13.5 93.0

31 T字路【西の追分】 右折
旧東海道
旧伊勢別街道
旧大和街道

0.1 93.1
新所町S通過直後(10mほど)
突き当たり右折して西の追分へ　【関宿の町並み】

32 ト字路【東の追分】 右折
旧東海道
旧伊勢別街道
旧大和街道

1.8 94.9 東の追分から鳥居をくぐる

33 PC1　サークルＫ・国１関宿店 左側 R1 0.2 95.1
OPEN/ 09:48  CLOSE/13:20
レシート取得後、自分で通過タイムを記入。
チェック後、東方向

66.6

34 小野町西　S 左折 フラワーロード 1.3 96.4 広域農道。シャープ亀山工場の裏手を通る
35 徳原北　S 左折 R306 10.7 107.1
36 鈴鹿インター西　S 左折 R306 3.4 110.5 突き当たり左折
37 鈴峰中学校西方　S 右折 R306 0.4 110.9 左手ファミリーマート
38 石榑北　S 直進 R306 21.8 132.7
39 別名　S 左折 R306(R365) 3.7 136.4 R365と合流

40 PC2　サークルＫ北勢あげき店 左側 R306(R365) 0.8 137.2
OPEN/11:02  CLOSE/16:08
レシート取得後、自分で通過タイムを記入。
チェック後、直進

42.1

41 鎌田　S 直進 R306(R365) 1.0 138.2

42 黄金大橋南　S 直進 R365 6.7 144.9
黄金橋を超えると緩い登り
下りながら岐阜県に突入

43 上石津トンネル 直進 R365 12.2 157.1
ここから1.8kmトンネル
狭いが左側に歩道あり。自信のないものは早めに左へ

44 十字路 S 直進 市道 5.2 162.3 牧田小学校の脇を通る
45 T字路 左折 市道 0.2 162.5 牧田小学校の脇を通る
46 T字路 右折 市道 0.5 163.0 正面　中山酒店
47 Y字路 × 右直進 市道 1.2 164.2 R365に入らない
48 T字路 × 右直進 市道 0.3 164.5 R365に入らない
49 東公門　S × 直進 市道 1.7 166.2 R21に入らない！
50 十字路　S 左折 R21 0.5 166.7 R21関ヶ原バイパスに入る

51 PC3　ローソン関ヶ原店 左側 市道 0.9 167.6
OPEN/ 11:56  CLOSE/18:12
レシート取得後、自分で通過タイムを記入。
チェック後、駐車場の裏口から出る

30.4

52 T字路 右折 R365 0.5 168.1 しばらく登って滋賀県へ突入
53 阿弥陀橋　S 右折 R365 25.2 193.3
54 田部東　S 直進 R365 3.5 196.8 R303をまたぐ
55 東横町　S 左折 R365 0.4 197.2
56 十字路 右折 R365 0.3 197.5 北国街道　木之本宿
57 ┤字路 左折 R365 0.4 197.9 右手に木之本地蔵院
58 木之本　S 直進 R8 0.4 198.3 この先賤ヶ岳トンネル　左歩道あり
59 飯浦　S 左折 県道336 3.8 202.1
60 T字路 左折 R8 3.0 205.1
61 塩津　S 左折 R303 1.8 206.9 この先のトンネルも回避不能。左歩道推奨（車道より広い）
62 大浦口　S 左折 市道→県道557 4.0 210.9 海津大崎へ
63 大浦 S 右折 県道557 2.1 213.0 墨汁をそそいだような湖面
64 ┤字路 左折 市道 8.2 221.2 今津方面へ　R161大津方面へ行かないこと！
65 T字路 左折 県道54 6.3 227.5



66 PC4　セブン−イレブン今津南新保店 左側 県道54 1.9 229.4
OPEN/ 13:47  CLOSE/ 22:12
レシート取得後、自分で通過タイムを記入。
チェック後そのまま直進

61.8

67 北浜 S 直進 県道333 0.7 230.1
68 木津　S 右折 県道558（旧R161） 1.8 231.9 湖岸道路に行かないこと！
69 （右カーブ） 右直進 県道558（旧R161） 5.4 237.3 奥のリフレクターに沿って橋を渡る
70 勝野　S 直進 県道300 4.9 242.2
71 近江高島駅口　S 左直進 市道 0.9 243.1
72 ┤字路 左折 市道→R161 0.4 243.5 左側道からR161へ
73 Y字路 左折 市道→R161 7.6 251.1 湖西道路に入らない
74 志賀駅口　S 直進 県道558（旧R161） 6.5 257.6
75 琵琶湖大橋　S 直進 R161 9.3 266.9
76 柳が崎　S 右折 県道30 12.4 279.3 →比叡山5.3km →近江神宮
77 T字路 左折 県道47 1.0 280.3

78 通過チェック　ファミリーマート皇子山駅前店 右側 県道47 1.1 281.4
レシート取得すること。通過時間記入不要。
チェック後　直進

52.0

79 園城寺町　S 直進 市道 0.9 282.3
80 T字路 × 右折 市道 0.3 282.6 琵琶湖疏水に突き当たって右
81 四叉路 右直進 市道 0.4 283.0 右手　朱の山門
82 変形十字路 × 右折 市道 0.1 283.1 奥に鳥居あり（鳥居くぐるとミス）
83 小関越 直進 市道 1.2 284.3 標高201m
84 T字路 左折 市道 0.9 285.2
85 （ローソン ＬＰ＿藤尾小金塚店） 右折 市道 0.9 286.1 このコンビニ付近が京都・滋賀の府県境
86 十字路　S 右折 市道（旧東海道） 1.3 287.4 京阪四宮駅の踏切越えてすぐ
87 山科駅前　S 左折 府道116→市道 0.7 288.1 地下鉄東西線　山科→六地蔵　の直上を進む
88 六地蔵奈良町　S 左折 府道7 6.8 294.9

89 ト字路「宇治小前」 × 右折 府道245 2.3 297.2
このポイント信号なし、道も細くわかりづらい！
平行するJR/京阪の木幡駅より先、黄檗駅の直前

90 十字路　S 直進 市道 1.9 299.1 R24をまたぐ
91 槇島町２３号　S 直進 市道（農道） 0.4 299.5 直進して京滋バイパスをくぐって右奥の道に入る
92 十字路 × 左折 市道 2.5 302.0 京滋バイパス沿いに走り、交差する１つ手前で左折する
93 十字路　S 右折 県道81 1.2 303.2
94 市田　S 左折 R1（側道） 0.4 303.6 第二京阪側道へ
95 佐古　S 右折 市道 0.8 304.4

96
フィニッシュ
ローソン・久御山工業団地前店

左側 市道 0.1 304.5
OPEN/16:00  CLOSE/ 3/15 03:00
レシート取得後、自分で通過タイムと総所要時間を記入。
レシート取得後、直進

23.1

97 五叉路　S 左折 市道 0.3 304.7
98 T字路　S 右折 市道 0.9 305.4

99 受付　　ジョイフル京都久御山店 左側 1.0 305.5
OPEN/20:00頃  CLOSE/04:10頃
カード提出、飲食をお願いします。

1.0


